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Per Anker Johansen 
leder  

 

PS 8/10 Valg til godkjenning/underskriving av protokoll 



Levanger kommune – Driftskomiteen 21.04.10 - Sakliste 
 

Side 2 av 31 
 

 

 

Levanger kommune 
Sakspapir 

 
 
Kvalitetsmelding for grunnskolen i Levanger kommune 2009 
 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Trude Marian Nøst 
trude.marian.nost@levanger.kommune.no  
74052710 

Arkivref: 
 2010/2871 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 9/10 
Levanger kommunestyre   

 
Rådmannens forslag til innstilling: 
Kvalitetsmeldingen tas til etterretning og legges til grunn i videre planarbeid. 
 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Opplæringslovens § 13-10. 
Kvalitetsplan for skolene i Levanger kommune 2006-09. Revidert versjon 2008. 
 
Vedlegg: 
1 Kvalitetsmelding for grunnskolen i Levanger kommune 2009 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Rapporter fra skolebesøkene i 2009. 
 
Saksopplysninger: 
Opplæringslovens § 13-10, andre ledd sier følgende: ”Kommunen/fylkeskommunen og 
skoleeigaren for privat skole etter § 2-12 skal ha eit forsvarleg system for vurdering av 
om krava i opplæringslova og forskriftene til lova blir oppfylte. Kommunen/ 
fylkeskommunen og skoleeigaren for privat skole etter § 2-12 skal ha eit forsvarleg 
system for å følgje opp resultata frå desse vurderingane og nasjonale 
kvalitetsvurderingar som departementet gjennomfører med heimel i § 14-1 fjerde ledd.”  
Det ble gitt en statusrapport for skolene i Levanger kommune i PS 26/07 i 
driftskomiteens møte 29. august 2007. Rapporten beskrev status på struktur- og 
prosessmål men ga i liten grad en beskrivelse av status for resultatmålene for skole. 
 
Ved behandlingen av PS 26/07 ble det bedt om at det skulle utarbeides et helhetlig 
kvalitetsutviklingssystem for skolene i løpet av skoleåret 2007/08.  
 
Arbeidet med å innføre Kvalitetslosen har kommet godt i gang. Det er utviklet en god 
del felles prosedyrer for skolene i Levanger men fortsatt gjenstår en del arbeid. Arbeidet 
vil fortsette høsten 2010. Opplæring i bruk av systemet er startet våren 2010.  
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Kvalitetshjulet for det systematiske kvalitetsutviklingsarbeidet, beskrevet i kapittel 1 i 
kvalitetsmeldingen, legges til grunn for kommunens arbeidet med opplæringslovens § 
13-10. Et mer detaljert årshjul legges inn i Kvalitetslosen. Kvalitetsmeldingen er en del 
av skoleeiers grunnlag for å vurdere om kravene i opplæringsloven og forskriftene til 
loven blir oppfylt. 
 
Årets melding oppsummerer tilstanden i levangerskolen i 2009. Det gis en vurdering av 
både struktur-, prosess- og resultatkvalitet. Meldingen tar utgangspunkt i data fra 
Grunnskolens informasjonssystem (GSI) og Kostra (SSB), samt resultater fra 
elevundersøkelsen, nasjonale prøver, eksamens- og standpunktkarakterer. Kostratallene 
for 2009 er foreløpige tall. Videre gis det en oppsummering av dialogmøter 
driftskomiteen har hatt med FAUene samt en oppsummering av kommunalsjefens 
skolebesøk høsten 2009. 
 
Kvalitetsmeldingen sendes driftskomiteen til drøfting og kommunestyret som 
orienteringssak. 
 
Vurdering: 
Vedlagte kvalitetsmelding gir en relativt detaljert framstilling av resultatene oppnådd i 
2009, sammenlignet med tidligere år og med nasjonalt gjennomsnitt.  
 
Skolene i Levanger kommune kan vise til resultater over eller på landsgjennomsnittet for 
de fleste områder. Læringsmiljøet samsvarer i hovedsak med nasjonale funn. Det er liten 
forekomst av mobbing i levangerskolen. Vi har nulltoleranse for mobbing så det 
forebyggende arbeidet fortsetter med fullt trykk.  
 
Det jobbes målrettet og samvittighetsfullt med å gjennomføre skolens oppdrag. Skolene 
bruker varierte verktøy for å gi elevene tilpasset opplæring. Det er stor vilje blant de 
ansatte til å delta i målrettet etter- og videreutdanning. Felles kommunal satsing på 
pedagogisk utviklingsarbeid, med ”Bedre vurderingspraksis” som hovedtema, oppleves 
av lærerne som nyttig i arbeidet med å øke elevenes læringsutbytte. 
 
Det kan pekes på noen utfordringer som skal ha spesiell oppmerksomhet framover: 

 
1. Øke leseferdighetene blant elevene. Det gjennomføres i 2009-11 et kurs for 

pedagoger i barnehagene og i småskolen som skal ha fokus på begrepsopplæring. 
Det vil bli startet et arbeid for å lage en ”Lese- og skriveplan” for grunnskolen 
som del av kommunedelplan oppvekst. 

2. Øke kompetansen i engelsk. Skolene i Levanger tolket resultatene fra nasjonale 
prøver i engelsk lesing som urovekkende allerede for et par år siden. Flere 
pedagoger med ansvar for engelskundervisningen har derfor tatt et kurs utviklet i 
samarbeid med HiNT som gir 20 studiepoeng. Videre har de fleste skolene 
investert i nye lærebøker i engelsk som er i tråd med Kunnskapsløftet. 
Gruppestørrelse er også en viktig faktor for språkopplæring. Gruppestørrelse opp 
mot delingstallet ved flere skoler er en utfordring. Det synes som vi er på rett vei 
til å nå målet om økt kompetanse i engelsk, men vi ønsker å se resultater på 8. 
trinn før vi toner ned dette som eget satsingsområde. 

3. Økte regneferdigheter. Det er behov for en satsing på å øke elevenes 
regneferdigheter. Vi skårer lavt på nasjonale prøver i regning og har lavere 
eksamenskarakterer i matematikk enn i andre fag. En satsing på regning og 
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matematikk må komme etter en satsing på lesing. Dette fordi gode leseferdigheter 
er en forutsetning også for å tilegne seg alle fag. 

4. Økt antall henvisninger om spesialundervisning til PPT. Ut fra henvisningene til 
PPT er ”spesifikke lese- og skrivevansker” og ”atferdsproblematikk” det som 
skolene sliter mest med å håndtere. Dette bør møtes med tidlig innsats gjennom 
både individ- og systemrettet arbeid i samarbeid med Barne- og familietjenesten 
(PPT, skolehelsetjenesten og barnevernet). Det prøves ut flere program for arbeid 
med læringsmiljø i skolene i Levanger i 2008/09 og 2009/10. Evaluering av dette 
arbeidet vil ha betydning for videre arbeid med læringsmiljø i alle skolene i 
kommunen fra 2011. Dette kommer vi tilbake til i kommunedelplan oppvekst. 

5. Skolen som lærende organisasjon. Følgende utfordringer vil bli tatt tak i 
framover: Det er etablert prosedyre for helhetlig kvalitetsvurdering av skolene i 
Levanger kommune som dekker hele kvalitetssirkelen (planlegge, gjennomføre, 
vurdere, korrigere) og beskrives i et årshjul. Virksomhetsbasert vurdering, 
beskrevet i kapittel 1, skal gjennomføres fullt ut i organisasjonen og undergis en 
kontinuerlig videreutvikling. Alle skolene skal ta i bruk aksjonslæring som 
metode for at den enkelte leder og lærer skal få økt sin kompetanse med 
utgangspunkt i sitt ståsted og i et læringsfellesskap. 

6. Faglig veiledning/Underveisvurdering. Elevundersøkelsen viser at vi har et  
forbedringspotensial for området ”Faglig veiledning” og ”Medbestemmelse”. 
Skolebesøkene i fjor viste at vi har svake rutiner for å systematisere 
underveisvurderingen og nytte det til utvikling av skolene. ”Bedre 
vurderingspraksis” har også et spesielt fokus nasjonalt. Levanger har startet et 
målrettet arbeid under tittelen ”Mål, kjennetegn på måloppnåelse og bedre 
vurderingspraksis” jfr. ”Kvalitetsplan for skolene i Levanger, 2006 – 09, revidert i 
2008”. Utviklingsarbeidet forventes å ta 2 år. 

 
Dette er de samme utfordringene som ble presentert i fjorårets melding. Forskning på 
skoleutvikling og erfaringer fra egen organisasjon viser at det tar 2-3 år å få innarbeidet 
nye tiltak i skolene. Første år er initieringsfase (planlegging), andre år er 
implementeringsfase (gjennomføring) og tredje år er institusjonaliseringsfase (overgang 
til drift). Rådmannen anbefaler derfor at skolene gis ro til å konsentrere seg om de 
utvalgte områdene i de nærmeste åra. 
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Levanger kommune 
Sakspapir 

 
Ny ruspolitisk handlingsplan for Levanger kommune 
 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Øystein Sende 
oystein.sende@innherred-samkommune.no  
74052769 

Arkivref: 
 2010/3241 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 10/10 
Levanger formannskap   
Levanger kommunestyre   

 
Rådmannens forslag til innstilling: 
1. Forslag til ny ruspolitisk handlingsplan for Levanger kommune vedtas.  
2. Når det gjelder framtidige ressursmessige prioriteringer av foreslåtte tiltakene i 

planen, så vil tiltakene i planen satt opp som nr. 1 ”Kunsten å bo”, nr. 2 
”Dagsverket”, nr. 3 ”Miljøkontakt rus”, nr. 4 ”Helsestasjon rus” nr. 5 ”Homla” og nr. 
6 ”Rusteam 0 – 18 år” bli sterkest prioritert i behandlingen av framtidige 
økonomiplaner og budsjetter for det enkelte år.  

3. Ruspolitisk handlingsplan har status som temaplan i kommunens plansystem, og 
rulleres hvert 4. år.  

 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Alkohollovens § 1-7d 
 
Vedlegg: 
Forslag til ny ruspolitisk handlingsplan 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen 
 
Saksopplysninger: 
Utarbeidelse av ny ruspolitisk handlingsplan for Levanger kommune har skjedd samtidig 
med utarbeidelsen av ruspolitisk handlingsplan for Verdal kommune. Det er gjennomført 
2 separate prosjekter, men begge prosjektene har hatt samme prosjektleder.  
 
Fylkesmannen har etter søknad støttet utarbeidelsen av ny ruspolitisk handlingsplan med 
kr. 200.000,- fordelt på kr. 100.000,- til hver kommune. Planprosessen har vært meget 
åpen, og med brei deltakelse. Den har hatt en god politisk forankring i Driftskomiteen, 
og det er gjennomført både åpne innspillsmøter og formell høring.  
 
Den planen som legges fram for politisk behandling, er den samme som den planen 
prosjektgruppen har oversendt rådmannen som forslag. Rådmannen har ikke funnet 
grunn til å foreslå endringer i forslaget fra prosjektgruppen.  
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Ruspolitisk plan for Levanger kommune 2009-2020 er en temaplan som inngår i det 
kommunale plansystemet. Det betyr at Ruspolitisk plan er underlagt føringer i 
”Kommuneplanens samfunnsdel”.  
 
Kommuneplanens samfunnsdel er overordnet 6 kommunedelplaner: ”Helse, velferd, 
pleie og omsorg”, Oppvekst”, ”Kultur”, ”Næring, landbruk og naturforvaltning”, 
”Anlegg, infrastruktur, samfunnssikkerhet og miljø” og ”Støttefunksjoner”. 
 
Kommunedelplanene skal beskrive delmål og ha en tiltaksdel på minimum 4 år. 
Tiltaksdelen utarbeides på grunnlag av temaplaner.  
 
Ruspolitisk plan inngår i grunnlaget for flere av kommunedelplanene. 
 
Ressurser til og gjennomføring av tiltak i kommunedelplaner og temaplaner avklares i 
den årlige behandlingen av økonomiplanen, hvor det foretas en samlet prioritering av 
tiltak fra alle kommunedelplanene.  
 
Kommuneplanen har flere satsningsområder og mål. De som er særlige aktuelle for 
rusarbeidet er: 
 
Samfunn og tjenester:  

1. Folkehelse – En aktiv befolkning med god helse. 
2. Omsorg for alle - Tjenestetilbudet er trygt og forutsigbart, samtidig som det er 

dimensjonert og strukturert i forhold til befolkningens sammensetning og behov.  
Enhver har en meningsfylt hverdag ut fra egne forutsetninger. 

3. Oppvekstmiljø - Barn og unge opplever motivasjon og mestring. 
4. Kultur for alle - Kunst, idrett og kultur har en viktig rolle i offentligheten. Alle 

innbyggere har mulighet til kulturopplevelser og aktiv deltakelse i kulturlivet. 
 

Organisasjon: 
1. Koordinering - Kommunale tjenester er koordinert og samhandlingen med 

eksterne samarbeidspartnere er god. 
 
Nasjonale strategier: 
I 2007 kom den nasjonale planen for opptrapping for rusfeltet. Planen vil løpe til og med 
2010. Den har 5 hovedmål: 
 

1. Tydelig folkehelseperspektiv 
2. Bedre kvalitet og økt kompetanse 
3. Mer tilgjengelige tjenester 
4. Mer forpliktende samhandling 
5. Økt brukerinnflytelse og bedre ivaretakelse av barn og pårørende 

 
Det lages årlige statusrapporter på hvordan opptrappingsarbeidet følges opp. Helse og 
omsorgsdepartementet har begynt arbeidet med ny Opptrappingsplan fra 2011. 
 
Samhandlingsreformen vil få betydning for kommunens arbeid på rusfeltet. Også her 
vektlegges bl. a. tidlig intervensjon. I kommunens arbeid med rullering av planen, bør 
særlig denne reformen være sentral. 
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Formålet med rusarbeidet i Levanger kommune:  
Gjennom forebyggende, kompetansehevende, rehabiliterende og omsorgsbaserte tiltak 
skal Levanger bli et område med færre rusavhengige og god livskvalitet for alle 
rusavhengige. 
 
Rusarbeidet i Levanger skal gjenspeile de nasjonale strategier og kommuneplanens 
føringer og har følgende delmål: 

• Tidlig intervensjon - overfor gravide rusmiddelavhengige og familier med barn og 
ungdommer 

• Sammenhengende tiltakskjeder, både innen forebygging, rehabilitering og 
skadereduksjon 

• Tilgjengelige og kvalitativt gode tjenester 
• Styrke og videreutvikle samhandling på systemnivå, både internt og eksternt 
• Økt kompetanse på rus 

 
Det er behov for å utvikle effektmål og måleindikatorer for om en oppnår de målene som 
er satt. Det må foretas jevnlige evalueringer av alle nye tiltak. Dette må det jobbes med 
under oppfølgingen av planen, og Ressursteamene får et særlig ansvar for dette. 
 
Planen skal kunne gi svar på hvem som har ansvar for hva på rusfeltet i Levanger. 
 
Et av de viktigste forebyggende tiltakene er alkoholpolitikken. Denne beskrives i kapittel 
2. 
 
Behovet for nye tiltak for å få sammenhengende tiltakskjeder er kartlagt, men det er en 
erkjennelse at det ikke vil være ressurser til å dekke alle behov. Planen skal påpeke 
behovene, og samtidig vise en prioritering av nye tiltak i planperioden. 
Opptrappingsplanen på rusfeltet er lagt opp slik at det kan søkes prosjektmidler sentralt 
for utprøving av nye tiltak. Dette innebærer bl. a at de tiltak vi prioriterer som de 
viktigste ikke nødvendigvis vil bli vurdert som viktigst av fordelingsinstansen. Det er en 
forutsetning at tiltak som fungerer godt skal videreføres med kommunale midler, noe 
som forutsetter at eventuell innfasing av prosjektfinansiert aktivitet vurderes før 
prosjekter igangsettes. 
 
Forankring: 
”Det er lett å legge planer, men enda lettere å glemme hvor man har lagt dem” (Storm. 
P.) 
 
Implementering av planen må være et vedvarende arbeid som må pågå i hele 
planperioden. Ressursteamene for rus vil ha ansvar for at administrativ og politisk 
ledelse holdes oppdatert i forhold til satsningsområder, gjennomføring av tiltak og effekt. 
 
Planens oppbygging 
I kapittel 2 beskrives planens samfunnsdel.  
Først alkoholpolitikk, deretter eksisterende aktivitet på rusområdet i Levanger i dag og 
nye tiltak som foreslås innført i planperioden. Det skilles mellom Forebygging – Gravide 
og Familier med barn 0-18 (23) år, og Rehabilitering og skadereduksjon. 
 
Kapittel 3 omhandler organisering, samhandling og koordinering. I kapittel 4 settes de 
nye tiltakene i prioritert rekkefølge, med kostnadsberegninger og frister. 
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Planens del to skal etter hvert legges til kommunens Utfordringsdokument. Den 
omhandler russituasjonen nasjonalt, russituasjonen i Levanger og kommunens 
utfordringer på dette feltet. 
 
Rullering 
Ruspolitisk handlingsplan skal rulleres hvert 4. år. Det skal gjøres en årlig gjennomgang 
med utsjekking av tiltak innen desember. Videre er det behov for nytt møte i forbindelse 
med arbeidet med kommunedelplaner og økonomiplanen (1. kvartal). Det må sikres at 
foreslåtte tiltak i denne planen kommer med i kommunedelplaner og i Økonomiplanen. 
Ansvarlig for dette punktet er rådmannen.  
 
Det har gjennom høringsrunden for Ruspolitisk handlingsplan kommet flere innspill på 
at det er ønskelig med en tyngre satsning på forebyggende arbeid og tidlig intervensjon. 
Dette bør tas med i rulleringen av planen. 
 
Salgs- og skjenkebevillinger 
Bevillingspolitikken i Levanger kommune er basert på at alle som fyller kravene til 
skjenking får bevilling, og at det skal være lett å få og lett å miste. Det ligger ingen 
begrensninger i antall bevillinger.  
 
Det er 01.01.2010 23 bedrifter som har skjenkebevilling. 7 bedrifter har til sammen 17 
salgsbevillinger. Bevillingene gis for inntil 4 år, og fornyes sommeren etter at nytt 
kommunestyre har tiltrådt, i hht Alkohollovens § 1.6. 
 
Det er rådmannens stab ved rådgiver som er ansvarlig saksbehandler for saker etter 
Alkoholloven. Sosialtjenesten, skattemyndighetene og politiet skal gi uttalelse i forkant 
av formannsskapets behandling av bevillingssøknader. I hht ny forskrift til 
Alkoholloven, skal bevillingssøknader behandles innen 4 mnd etter at søknaden er 
fremmet og all dokumentasjon er innhentet. Saker etter Serveringsloven behandles av 
Enhet for Helse og Rehabilitering 
 
Ambulerende skjenkebevillinger:  
Det skilles mellom to ulike typer ambulerende bevillinger. Dette er ambulerende 
bevilling (1) og ambulerende bevilling gitt for en enkelt anledning (2). Disse søknadene 
behandles også av rådmannens stab. 
 
Kontroll med salgs- og skjenkebevillinger 
Kommunen har ansvaret for kontroll med salgs- og skjenkebevillinger jfr. alkohollovens 
§ 1-9. Kontrollen skal særlig omfatte salgs- og skjenketidene, 
aldersgrensebestemmelsene og at det ikke selges eller skjenkes til personer som er 
åpenbart påvirket av rusmidler. Bevillingshaverne plikter å følge alkoholloven med 
tilhørende forskrifter, vilkårene i bevillingen og kommunens retningslinjer for øvrig, og 
kontrollinstansen skal føre tilsyn med dette. Kommunen skal også føre kontroll med 
bevillingshavernes internkontrollsystem, jfr. Alkoholforskriftens kap 8.  
 
I henhold til alkohollovens § 1-7c skal styrer og stedfortreder ha dokumentert kunnskap 
om alkoholloven og bestemmelser gitt i medhold av denne. Dette kravet er oppfylt ved 
bestått kunnskapsprøve som kommunen er ansvarlig for å avholde for styrer og 
stedfortredere i virksomheter som har kommunal salgs- eller skjenkebevilling. Prøven 
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skal avholdes innen 2 mnd etter at kommunen har mottatt melding om at prøve ønskes 
avlagt. 
 
Kommunen har inngått kontrakt med Vakt Service Svinn AS, om salgskontroll, 
skjenkekontroll og kunnskapsprøve. Hvert sted skal kontrolleres 3 ganger pr år. Kontroll 
etter Tobakksskadeloven og Intern-kontroll inngår i avtalen. 
 
Politiet har anledning til å pålegge skjenkebevillingsinnehavere å ha ordensvakter til 
stede i åpningstiden. Dette gjøres i dag ved enkelte skjenkesteder. 
 
Det er et godt samarbeid mellom skjenkebransjen, kommunen, vaktselskapet og politiet. 
Det avholdes flere møter årlig med ulike tema, kursing med mer.  
 
Salgstider alkoholholdig drikk i gruppe 1: 
-  Ukens fem første hverdager (mandag-fredag): Fra kl. 08.00 og fram til kl. 20.00. 
-  På dager før søn- og helligdager: Fra kl. 08.00 og fram til kl. 18.00. 

Unntatt er dagen før Kristi Himmelfartsdag hvor det kan selges eller utbringes øl til 
kl. 20.00. 

-  Påske-, pinse-, jul- og nyttårsaften: Fra kl. 08.00 og fram til kl. 18.00.  
-  På søn- og helligdager, 1. og 17. mai og på stemmedagen for stortingsvalg, 
 fylkestingsvalg, kommunestyrevalg og folkeavstemming vedtatt etter lov skal det ikke   
     skje salg eller utlevering av øl. 
-  Bevillingsinnehaver har ansvaret for at bevillingspliktig alkoholholdig drikk ved    
     salgstidens slutt ikke lenger er tilgjengelig i butikken. Alkoholholdig drikke skal   
      tildekkes ved salgstidens slutt. 
 
Skjenketider alkoholholdig drikk i Levanger kommune: 
Kl. 08.00 – 01.00 søndag til torsdag 
Kl. 08.00 – 02.00 natt til lørdag og søndag 
 
Gebyr for salg og skjenking:  
Det kreves gebyrer for salg og skjenking jfr Alkohollovens kap. 6. Gebyrenes størrelse 
følger lovens anvisning. Inntektene fra disse gebyrene går til saksbehandling og 
oppfølging av kontroller. 
 
Organisering:  
Dagens organisering (side 28 i planen) viser inndelingen av de oppgaver som ligger til 
de forskjellige enheter og fagområder. Hva som er kommunale tiltak og hva som ikke er 
kommunale tiltak.  
Det finnes mange ulike samhandlingsarenaer mellom de ulike områdene. Det finnes 
ingen formell oversikt eller noe kart over den samhandlingen som skjer pr. i dag. 
 
Levanger kommune sin politikk når det gjelder bruk av rusmidler for ansatte er beskrevet 
i retningslinjer for AKAN-arbeidet i kommunen: file://fil1/felles/HMS-
portal/5_akan/1_retningslinjer/AKAN_retningslinjer_endelig_versjon_okt_2005.doc 
 
Nye tiltak som ikke innebærer økte kostnader (side 30 i planen): 
Tiltak som ikke krever økte kostnader er i det vesentlige knyttet til informasjonsarbeid, 
temadager for rusområdet, faglig fokus, samarbeid med frivillige lag og foreninger, 
omfordeling av ressurser internt, samhandling og samarbeid mellom enheter og 
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fagområder, bruk av samhandlingsavtaler, etablering av prosjektoversikter, bedre 
samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten på fagområdet, 
oversikt over frivillige lag og foreninger/organisasjoner, og et bedre definert 
koordineringsansvar.  
 
Prioritering av tiltak som krever nye ressurser (side 31 i planen):  
Det er i planen foretatt en prioritering fra 1 osv ut fra hva som er vurdert som tiltakets 
viktighet. Det er foreslått 15 tiltak som ved realisering vil kreve økte økonomiske 
ressurser.  
 
Av de 15 tiltakene som er foreslått i planen, så er de 6 tiltakene som er sterkest prioritert 
følgende tiltak:  
 
1). 
Kunsten å bo – som er et booppfølgingstiltak mot enkeltpersoner for å unngå utkastelser. 
 
2). 
Dagsverket – som er et aktivitetstiltak, og som er forelått utvidet i forhold til oppgaver 
og aktivitet pr 2009.  
 
3). 
Miljøkontakt rus – som er et oppfølgingstiltak mot rusmiljøet. 
 
4). 
Helsestasjon rus – som er et fellestiltak for Levanger og Verdal kommuner i dag 
 
5). 
”Homla” – som er et aktivitetstiltak som drives felles for Levanger og Verdal 
kommuner, og Nav Levanger og Nav Verdal.  
 
6). 
Rusteam 0 – 18 år, som er et tverrfaglig arbeidsteam mellom flere enheter i Levanger. 
 
De 5 første prioriterte tiltakene er organisatorisk ivaretatt av hovedområdet felles helse, 
hvor enheten Helse- og rehabilitering har oppfølgingsansvaret for tiltakene. Tiltakene er 
organisert som prosjekter, og har betydelig innslag av statlig finansiering gjennom 
tildeling fra Fylkesmannen i forbindelse med rusreformen.  
 
Det tiltaket som er prioritert som nr. 6, er organisatorisk knyttet til Oppvekst. Det er det 
søkt om eksterne prosjektmidler til Fylkesmannen for statlig medfinansiering av rusteam 
0-18 år, og til miljøterapeut innefor forebyggende barnevern.  
 
Midlene til rusteam 0-18 skal brukes til å legge til rette for å koordinere tverrfaglig 
samarbeid innenfor rus i aldersgruppen 0-18 år. Det er i planen påpekt et behov for en 
koordinator i 60 % stilling til dette arbeidet og teamet skal gi direkte hjelp til gravide, 
barn og familier, og skal gi veiledning til skoler og barnehager.  
 
Stillingen kan kombineres med en framtidig SLT-koordinatorstilling.  
 
Midlene til miljøterapeut innenfor forebyggende barnevern er ment benyttet i arbeidet 
med å få ned antall plasseringer av ungdom hvor rus er definert som ett av 
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problemområdene. Oppsøkende virksomhet i heimen og å motivere og veilede ungdom 
og foreldre til å motta hjelp i 1. og 2. linje er prioritert. Begge disse styrkingstiltakene 
anses som viktige for å møte de utfordringer vi ser i barne- og ungdomsgruppen i 
kommunen.  
 
Satsingene vil presenteres som nye tiltak i kommunedelplan oppvekst. For å kunne 
realisere tiltakene, så er det helt avgjørende at BaFa styrkes med statlige 
opptrappingsmidler på rusfeltet for å få til denne satsingen 
 
Behov for investeringer (side 32 i planen):  
Det er i planen pekt på behov for ombygging og tilpasninger av tiltaket Dagsverket 
gjennom at dette ønskes flyttet fra dagens lokalisering på Rinnleiret til en mer 
sentrumsorientert plassering. Kostnaden er ikke beregnet da ny lokalisering ikke er 
avklart. Også utviklingen av et nytt aktivitetstiltak for LAR brukere vil kunne kreve 
investeringer, noe som heller ikke er avklart i planen da tiltaket ikke er konkretisert. 
 
Vurdering: 
Rådmannen viser til den vedlagte planen i sin helhet. Planen er meget godt organisert, og 
den har en inndeling som gir en god oversikt over de konkrete tiltakene som er foreslått.  
 
Planen vil sikre et bedre samarbeid og en samhandling internt i kommunen, og mellom 
aktørene i kommunen og de ikke kommunale aktørene.  
 
Kommunen fikk meget god uttelling på sine søknader på rusprosjekter for året 2009, og 
har videreført arbeidet med å søke ny tildeling for året 2010 til de prosjekter som ble 
innvilget støtte i 2009. Det er også søkt på nye prosjekter i 2010, ut over de som det ble 
søkt på i 2009.  
 
Fylkesmannen har opplyst muntlig i fellesmøter med kommunene at kommunene ikke 
kan påregne og få statlige midler til nye prosjekter for 2010, slik at en forventet økning 
av statlige ressurser til russatsingene i kommunene for 2010 ikke ser ut til å bli innfridd.  
 
Rusarbeidet i Levanger er styrket betydelig siste året.  
Kommunen er helt avhengig av statlige prosjektmidler for å kunne opprettholde dagens 
aktivitet og tiltak på rusområdet.  
 
For å sikre kontinuitet og resultater på rusområdet, så må kommunen planlegge med å ta 
større del av kostnadene med de enkelte rustiltakene selv etter at de statlige 
prosjektmidlene har opphørt. Normalt så går disse 3 år fra oppstart.  
 
Rådmannen ser det derfor som viktig at en utviser en stor nøkternhet når det gjelder 
etablering av nye tiltak som ikke har en statlig medfinansiering.  
Videre at det ved den politiske behandlingen avklares tydelig hvilke tiltak som bør være 
sterkest prioritert framover, slik at det er en realisme i hva det er mulig å få til. Ingen er 
tjent med at det etableres tiltak som må legges ned kort tid etter at det er startet opp.  
 
Rådmannen mener at tiltakene som er prioritert fra nr. 1 til og med nr. 6 bør prioriteres 
sterkest.   
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Levanger kommune 
Sakspapir 

 
 
Leksehjelp i kommunale grunnskoler i Levanger 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Trude Marian Nøst 
trude.marian.nost@levanger.kommune.no  
74052710 

Arkivref: 
 2010/3127 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 11/10 
Levanger formannskap   
Levanger kommunestyre   

 
Rådmannens forslag til innstilling: 

1. Leksehjelpsordning for 1. – 4. trinn, slik den er beskrevet i saken, vedtas. 
2. Ordningen evalueres etter 1 år. 
3. Økonomisk ramme for leksehjelpsordningen settes til 1,7 mill kr på årsbasis. 

Dette forutsetter en budsjettjustering som tas i behandling av tertialrapporten. 
4. I tillegg kan skolene disponere sparte ressurser, ved at behov for midtskyss faller 

bort, til økt kvalitet på henholdsvis leksehjelpordninga for 1. – 4. trinn og 
ordninga med fysisk aktivitet for 5. – 7. trinn. 

 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Forslag til nytt punkt i opplæringsloven, § 13-7a, jfr. Prop 95 L (2009-10). 
Nytt kapittel 1A i forskrift til opplæringsloven – ute på høring med høringsfrist 10.5.10. 
 
Vedlegg: 
1 Utredning om leksehjelp, fysisk aktivitet og SFO 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Høringsnotat om forskriftsfesting av leksehjelp på 1. – 4. årstrinn i grunnskolen 
 
Saksopplysninger: 
Forslag til nytt punkt i opplæringsloven, § 13-7a sier følgende: ” Kommunen skal ha eit 
tilbod om leksehjelp for elevar på 1.- 4. årstrinn. Tilbodet skal vere gratis for elevane. 
Elevane skal ha rett til å delta på leksehjelptilbodet, men det skal vere frivillig om dei 
ønskjer å delta. Regelen i § 10-9 første, andre og fjerde ledd gjeld tilsvarande for dei 
som skal gi leksehjelp. Departementet gir nærmare forskrifter om leksehjelptilbodet.”  
 
Det ble i høringsnotatet for lovendringen lagt til grunn at kommunen og 
fylkeskommunen skal finne praktiske løsninger på skyss i forbindelse med leksehjelpa. 
Eventuelle merkostnader knyttet til dette skal dekkes innenfor kommunens og 
fylkeskommunens gjeldende budsjettrammer.  
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Skoleledernettverket for kommunene i Nord-Trøndelag og KS i Nord-Trøndelag ga i sin 
høringsuttalelse til lovendringen, datert18.12.09, referert i driftskomiteen 17.2.10, 
uttrykk for misnøye med at elevene ikke gis rett til skoleskyss etter leksehjelpa og at 
regjeringen derfor ikke bevilget penger til dette. Verken kommunen eller 
fylkeskommunen har ressurser til å etablere to skyssordninger. Dette betyr at flere 
kommuner har kommet fram til en ordning hvor tilsyn etableres som et alternativ for de 
elevene som ikke ønsker leksehjelp.  
 
I følge høringsnotat om forskriftsfesting av leksehjelp på 1. – 4. trinn i grunnskolen, gis 
elever på småtrinnet rett til leksehjelp. Tilbudet er for alle elever. Formålet med 
leksehjelpa er å gi eleven økt læringsutbytte og hjelpe eleven med skolearbeidet. Dette 
betyr at leksehjelpa skal forstås som skolearbeid som eleven har behov for å jobbe mer 
med generelt og ikke bare forstås som tradisjonelle lekser. Ordninga skal virke sosialt 
utjevnende. Leksehjelpa er ikke en del av opplæringa til eleven, men skal sees i 
sammenheng med opplæringa. 
  
Kommunen er ansvarlig for å tilby leksehjelp og har ansvar for organiseringa. Det totale 
omfanget skal være 8 uketimer. Hvert årstrinn skal ha minimum en time leksehjelp pr 
uke. Kommunen avgjør hvordan resten av timene fordeles mellom trinnene. Gruppene 
skal ikke være større enn det som er trygt og pedagogisk forsvarlig. Leksehjelpa skal 
være gratis for eleven. Dersom leksehjelpa organiseres som en del av 
skolefritidsordningen, kan kommunen ikke ta betalt for den tida eleven mottar 
leksehjelp. Kommunen skal sikre at elevene har et forsvarlig læringsmiljø i 
leksehjelpordninga. 
 
Regjeringen skal bevilge 424 mill kr som helårseffekt for ordningen. Fagarbeiderlønn 
legges til grunn og det er gitt påslag på 25% til administrasjon slik at pedagogisk 
personale kan samarbeide nært med leksehjelperne. For Levanger kommune utgjør dette 
1,7 mill kr på årsbasis. 
 
Rådmannen nedsatte en gruppe til å utrede forslag til leksehjelpsordning for de 
kommunale grunnskolene i Levanger. Gruppa har bestått av enhetsleder/rektor John 
Grønli, rektor Terje Hellesø og avdelingsleder for SFO ved Frol os Tove Hynne 
Aasenhuus. Gruppa la fram sitt forslag i rektormøtet 9. april og gruppas forslag ligger 
vedlagt saken. Rektormøtet konkluderte med at dette er en skisse som alt i alt gir det 
beste tilbudet innenfor den økonomiske rammen som er stilt til rådighet. 
 
Timetallet gitt i loven er omregnet til 45 minutters skoletimer av gruppa. Gruppa utnytter 
muligheten for å samordne økt timetall til fysisk aktivitet i 5. til 7. trinn for å få til likt 
tilstedeværelsestid for 1.-7. trinn hver ukedag. Dette betyr at elevene i barneskolen får tre 
dager med seks timer og to dager med fem timer.  
 
Da vi ikke har rom for å tilby to skyssordninger, tilbys tilsyn for elever som ikke ønsker 
leksehjelp. Det er den ytre rammen for start og slutt på skoledagen som må være lik for 
alle skolene på grunn av skoleskyssen. Hver skole står fritt til å organisere timeplanen ut 
fra egne ønsker innenfor den ytre tidsrammen. 
 
Gruppa anbefaler at det settes av ressurser til vikarinnleie og forsterkningstiltak i grupper 
med atferdsutfordringer. Dette krever bevilgning på 350.000 kr ut over det som 
regjeringen har forutsatt ved rammetildeling til kommunen. 
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Gruppa ble bedt om å se på konsekvenser for SFO. Det er ca. 220 elever på hvert av 
trinnene i småskolen. I 1. og i 2. trinn er det ca 140 elever som benytter SFO i dag. I 3. 
trinn er det 66 og i 4. trinn er det 32. Leksehjelpa gis i forslaget av skolen ikke av 
skolefritidsordningen. Gratis leksehjelp/tilsyn kan føre til at behovet for SFO reduseres. 
Bemanningen må da reduseres tilsvarende. Konsekvenser for SFO vil vi ikke se før 
ordningen er prøvd førstkommende skoleår. 
 
Gruppa har beregnet hvor mange assistenter som trengs til å gjennomføre fysisk 
aktivitet, leksehjelp og tilsynsordning. Det er anbefalt at man legger seg på et elevtall på 
ca 20 elever pr leksehjelper og pr assistent som gjennomfører tilbudet om økt fysisk 
aktivitet. Det er behov for et anselig antall assistenter og det kan bli utfordrende å få på 
plass tilstrekkelig antall. Gruppa har fremmet et forslag om at man delvis erstatter 
assistent med lærer til å gjennomføre ordningen med økt fysisk aktivitet i 5. – 7. trinn. 
Dette vil øke kvaliteten og redusere utfordringen med å rekruttere assistenter. Det koster 
imidlertid 300.000 kr mer enn det som var beregnet i budsjettet til å gjennomføre fysisk 
aktivitet. 
 
Gruppa skisserer at det går an å benytte sparte kostnader på redusert midtskyss til å 
finansiere deler av de økte kostnadene. 
 
Lov- og forskriftsendringen er enda ikke vedtatt. Høringsfrist for forskriftsendringen er 
satt til 10. mai. Skolene trenger å få tid til å planlegge neste skoleår. Kommunen er i 
gang med å rekruttere personer nå i april/mai. Det begynner å haste med å få på plass 
rammene for ordninga. Vi kan ikke vente til stortinget har behandlet lovendringen og 
regjeringen har behandlet forskriftsendringen. 
 
Gruppas forslag til ordning er sendt ut til det kommunale foreldreutvalget/lederne i 
skolenes FAU til orientering den 12. april. De har fått anledning til å komme med 
synspunkter med frist 26. april. Eventuelle uttalelser vil legges fram for politikerne når 
saken går i formannskap og kommunestyre. 
  
Vurdering: 
Rådmannen mener det er bra at vi nå får et tilbud om leksehjelp. Foreldre og lærere har 
imidlertid gitt klart uttrykk for at en leksehjelpordning er mer etterspurt for 5. – 10 trinn 
enn for småtrinnet. Det er derfor merkelig at regjeringen starter med et tilbud for 
småtrinnet. 
 
Rådmannen beklager at høringsinstansene ikke ble hørt under høringsrunden for 
lovendringen hva gjelder manglende finansiering av skyssordning og ønske om å få en 
definert standard for hvilken kvalitet som skal tilbys. 
 
Levanger kommune har ikke økonomisk handlingsrom til å etablere en ordning som er 
bedre enn det regjeringen har lagt til grunn. Rådmannen vil derfor tilråde at det bevilges 
1,7 mill kr på årsbasis for å utvikle leksehjelpsordningen for 1. – 4. trinn. Det er ikke 
avsatt midler til tiltaket i budsjettet for 2010. Rådmannen skrev i budsjettdokumentet at 
man ville komme tilbake til saken i tertialrapporten. Når denne saken skrives er det for å 
beskrive ordningen mer detaljert enn det ville være naturlig å gjøre i tertialrapportsaken. 
Det legges opp til en prosess hvor denne saken går parallelt med tertialrapporten i 
formannskap og kommunestyre. 
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Rådmannen vil anbefale at maksimalsatsen for SFO videreføres. Det er allerede i dag 
skoler som tilbyr SFO-ordning med lavere sats enn maksimalsatsen. Det er delegert til 
enhetsleder å vurdere hvilken betalingssats som er nødvendig for at SFO skal gå i 
budsjettmessig balanse.  
 
Gruppa som har utredet forslaget til ny ordning har påpekt at det vil være en utfordring å 
rekruttere tilstrekkelig antall assistenter til leksehjelpsordninga og ordninga med økt 
fysisk aktivitet for 5. – 7. trinn. Gruppa mener at det vil være lettere å få på plass 
tilstrekkelig antall assistenter om man setter inn litt lærerressurs i ordninga med økt 
fysisk aktivitet for 5. – 7. trinn. Dette vil også øke kvaliteten på tilbudet. Rådmannen 
mener at skolene kan få nytte den ressursen kommunen sparer på at behovet for 
midtskyss på barnetrinnet nå faller bort til dette formålet. 
 
Rådmannen beklager at det igjen viser seg at kommunene som skal iverksette 
ordningene, får rammevilkårene presentert fra regjeringen i 12. time. Det har i flere år 
kommet lov- og forskriftsendringer i mai/juni som er forventet iverksatt fra august. 
Forskriftsendringen er ute på høring med høringsfrist 10. mai. Vi kan ikke vente på den 
før vi bestemmer oss for hvordan vi skal løse saken her i kommunen. 
 
Regjeringen gir kommunene for dårlig tid til å få til gode planleggings- og 
medbestemmelsesprosesser. Rådmannen beklager at det i denne saken gis lite rom for 
høring ute blant foreldrene. De synspunkter som kommer innen fristen 26. april vil 
legges fram for formannskap og kommunestyre. 
 
Det er etter rådmannens vurdering, lite å gjøre med de ytre rammene. De må være felles 
for alle skolene i kommunen. Det er viktig at FAU gir innspill til sin skole om hvordan 
de ønsker det skal organiseres innenfor de ytre rammene.  
 
Ordningen bør evalueres etter ett år. 
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LEKSEHJELP – SFO – FYSISK AKTIVITET 
 
 
 
Forslag til modeller i forbindelse med leksehjelp for 1. – 4. klasse. 
 
Når leksehjelpa skal legges i skoletida, vil det være naturlig å benytte seg av differansen 
i uketimetallet mellom småskoletrinnet og mellomtrinnet. 
Her ligger det et ”gap” på 2 t/u som kan benyttes til leksehjelp og ev fysisk aktivitet. 
Det er også praktisk å se på gjennomføringen av fysisk aktivitet i sammenheng med 
tilbudet om leksehjelp. 
Leksehjelp og fysisk aktivitet kombinert med tilsyn kan føre til at behovet for 
mellomskyss faller bort. 
 
Eksempel 
Dag/tim
e 

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

1. 1. – 7.  1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 
2. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 
3. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 
4. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 
5. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 1. – 7. 
6. 5.–7.

Fys. 
akt. 

1.- 4. 
Lekse
- 
hjelp 
+ 
Tilsyn 

  5.– 7 1. – 4.      
Lekse- 
hjelp   
+ 
Tilsyn 

  
 

5.–7 1.-4. 
Lekse
- 
hjelp 
+ 
Tilsyn

 
Leksehjelp og fysisk aktivitet mandag, leksehjelp på onsdag og fredag og tilsyn for de 
som ikke vil ha leksehjelp, vil medføre at det ikke er behov for mellomkjøring. 
Leksehjelp og tilsyn kan utføres av assistenter og vil koste ca 12000,- kr pr årstime.  
Totalkostnaden i hele kommunen fore leksehjelp og tilsyn vil være: 
 

Skole Mule Okkenh. Frol Halsan Nesh. Skogn Ekne Tuv Åsen Ytterøy Sum
Antall 
elever 

53 31 191 105 183 150 30 21 77 24

Assist. 3 2 9 5 9 6 2 1 3 1 42
 
12000,- kr pr time x 3 timer x 42 assistenter =     ca 1.512.000,- pr år   
Vikarkostnader:         200.000,- pr år 
Forsterkning:           150.000,- pr år 
Administrative kostnader.        193.000,- pr år 
Totalt for hele kommunen:     2.055.000,- pr år 
 
I høringsnotatet er det antydet en adm. ressurs på 25 %, her er det regnet med ca 10 %. 
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SFO: 
Når det gis tilbud om leksehjelp til alle elever i skoletiden, bør ikke SFO ha dette som 
tilbud i sin aktivitetsplan. Det kan skape en konkurransesituasjon som får økonomiske 
virkninger for det ordinære leksehjelptilbudet. 
Leksehjelp kombinert med tilsyn kan føre til at behovet for SFO reduseres og at 
inntektene dermed går ned, men samtidig vil også utgiftene til bemanning måtte gå noe 
ned. Hvordan dette totalt vil slå ut for SFO er vanskelig å si før en har prøvd det 
gjennom et år. 
 
Fysisk aktivitet: 
 
Eksempel 1: 

Skole Mule Okkenh. Frol Halsan Nesh. Skogn Ekne Tuv Åsen Ytterøy Sum
Antall 
elever 

51 26 119 83 133 122 27 36 82 21  

Assist. 4 2 7 6 7 7 1 2 5 2 42
 
Kostnad:  
Assistenter:    12.000 x 42 = 504.000,- 
Vikarer:        50.000,- 
Forsterkning:          80.000,- 
Administrasjon:       80.000,- 
Sum:       714.000,- 
 
Når det gjelder fysisk aktivitet, kan det være en tanke å se på om det kanskje bør brukes 
lærere i kombinasjon med assistenter til gjennomføringen. Det vil gi et faglig tryggere 
opplegg. 
 
Eksempel 2: 

Skole Mule Okkenh. Frol Halsan Nesh. Skogn Ekne Tuv Åsen Ytterøy Sum
Antall 
elever 

51 26 119 83 133 122 27 36 82 21  

Lærere 3 1 5 4 5 5 1 1 3 1 29
Assist. 1 0 2 2 2 2 0 1 1 0 11

 
Kostnader: 
Lærere:     29 x 22000,- = 638.000,- 
Assistenter.     11 x 12000,- = 132.000,- 
Vikarer:               =  100.000,- 
Forsterkning:                        =    80.000,-  
Administrasjon:          80.000,- 
Sum hele kommunen pr år:     1.030.000,- 
 
Skyssbesparelser: 
De fleste skolene har i hvert fall 1 mellomkjøring pr uke. 
Dersom hver kjøring koster 1000,- kr, vil den årlige besparelsen ved 1 mellomkjøring pr 
skole pr uke for hele kommunen bli: 1 x 10 x 38 x 1000,- = 380.000,- kr 
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Totale kostnader: 
Eks. 1 
Sum leksehjelp og fysisk aktivitet: 2.055.000,- + 714.000,- = 2.769.000,- 
 
Eks. 2: 
Sum leksehjelp og fysisk aktivitet: 2.055.000,- + 1.030.000.- = 3.085.000,- 
Dersom det går an å spare penger på skyss: 
Sum for leksehjelp og fysisk fostring: 2.055.000 + 1.030.000,- = 3.085.000,-  
Skyssbesparelser:        380.000,- 
Netto kostnad leksehjelp og fysisk aktivitet:              2.705.000,-  
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Levanger kommune 
Sakspapir 

 
 
Søknader på rustiltak i 2010 - Levanger kommune 
 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Øystein Sende 
oystein.sende@innherred-samkommune.no  
74052769 

Arkivref: 
 2010/3239 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 12/10 

 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Driftskomiteen gir sin tilslutning til de rusprosjekter som det er søkt Fylkesmannen om 
statlige finansiering av, for året 2010.  
 
Driftskomiteen forutsetter at de enhetene som har søkt om prosjektmidler har dekning 
for den kommunale egenandelen for å kunne realisere de prosjekter som eventuelt 
tildeles statlige midler av Fylkesmannen.  
 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Utlyste midler på rusprosjekter i regi av Fylkesmannen, for året 2010.  
 
Vedlegg: 
Ingen 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Søknader om konkrete rusprosjekter for 2010. 
 
Saksopplysninger: 
Levanger kommune var svært aktiv med å søke om statlige midler for å kunne realisere 
flere rusprosjekter for året 2009. Det vises til tidligere behandling av sak for 
Driftskomiteen i 2009 om kommunens prosjekter på rusfeltet.  
 
Kommunen fikk meget god uttelling på sine søknader for året 2009, og har videreført 
arbeidet med å søke ny tildeling for året 2010 til de prosjekter som ble innvilget støtte i 
2009. Det er også søkt på nye prosjekter i 2010, ut over de som det ble søkt på i 2009.  
 
Det er sendt innen fristen søkt om statlige midler på følgende rusprosjekter:  

- Dagsverket (aktivitetsprosjekt) – videreføring og videreutvikling – for 2010 
- Kunsten å bo – videreføring og videreutvikling - for 2010 
- Oppsøkende tjeneste innen rus – det er søkt om overføring av alle midler tildelt 

for 2009, da tildelingen for 2009 fra Fylkesmannen kom så sent på året i 2009 at 
tiltaket ikke ble startet opp, men utsatt til 2010.  
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- Prosjektleder for koordinering av kommunens rusprosjekter – ny søknad for 2010 
- Videreføring av helsestasjon rus – videreføring i 2010 
- Videreutvikling av helsestasjon rus – ny søknad for 2010 
- Prosjektgruppe ”Barn og unge” – ny søknad for 2010 
- ”Homla” – videreføring i 2010 

 
Samlet så er det søkt om statlige midler til rusrelaterte prosjekter i Levanger kommune 
med sum kr. 3.724 mill., for året 2010. Den kommunale egenandelen utgjør kr. 1.454 
mill. Til sammen så har prosjektene en ramme på kr. 5.178 mill.  
 
Fylkesmannen har opplyst muntlig i fellesmøter med kommunene at kommunene ikke 
kan påregne og få statlige midler til nye prosjekter for 2010, slik at en forventet økning 
av statlige ressurser til russatsingene i kommunene for 2010 ikke ser ut til å bli innfridd.  
 
Kommunen har derimot et håp om at de rusprosjekter som ble tildelt midler for 2009 blir 
videreført med ny tildeling for 2010.   
 
Vurdering: 
Det er alltid utfordringer forbundet med å legge ned mye arbeid i å utarbeide gode 
prosjektsøknader innenfor et område som staten ber om sterkere kommunal innsats på, 
for så å oppleve at den statlige satsingen tar en pause.  
 
Det er svært viktig for den videre russatsingen i kommunen at staten tildeler midler i et 
omfang som gjør det mulig å videreføre i 2010 de prosjektene som ble tildelt ressurser i 
2009. Kommunen har i sin planlegging forutsatt at dette skjer.   
 
Rusarbeidet i Levanger er styrket meget betydelig på kort tid, og satsingen som ble 
startet opp i 2009 har alt gitt gode resultater for de som omfattes av tiltakene. 
Tilbakemeldingen fra brukerne og fagpersonene som følger opp prosjektene er svært 
gode, og det er derfor en skuffelse å få signaler om at den statlige opptrappingen ser ut til 
å ta en pause.  
 
Rådmannen rår Driftskomiteen til å gi sin tilslutning til de rusprosjektene som det er søkt 
om statlige midler til å realisere for året 2010, selv om kun en videreføring av de 
prosjektene som ble startet opp i 2009 synes å være det beste kommunen kan håpe på i 
forhold til de signaler som kommunene har fått så langt i tildelingsprosessen.  
 
Kommunen er helt avhengig av statlige prosjektmidler for å kunne opprettholde dagens 
aktivitet og tiltak på rusområdet.  
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Levanger kommune 
Sakspapir 

 
 
Grønn omsorg - inn på tunet - nasjonal økt satsing 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Øystein Sende 
oystein.sende@innherred-samkommune.no  
74052769 

Arkivref: 
 2010/3247 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 13/10 

 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Driftskomiteen gir sin tilslutning til at Levanger kommune gjennom helseenhetene og 
oppvekstenhetene søker Fylkesmannen i Nord-Trøndelag om støtte til kommunale 
prosjekter i tilnytning til det nasjonale ”Inn på tunet-løftet”.  
 
Driftskomiteen tar forbehold om økonomiske prioriteringer av konkrete tiltak som del av 
behandlingen av økonomiplanen og budsjett.  
 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Informasjon fra Fylkesmannen 
 
Vedlegg: 
Ingen 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Ingen 
 
Saksopplysninger: 
”Inn på tunet-løftet” er en konkret satsing for og med kommunene - for bedre 
tjenestetilbud til innbyggerne. Totalt er det i perioden 2010-2012 satt av 18 mill kr som 
kommunene kan søke på for å utvikle Inn på tunet.  
 
Inn på tunet-løftet er en god mulighet for kommunene til å sette fokus på utvikling av 
”Inn på tunet” tjenester i kommunen. Inn på tunet kan bidra til å løse viktige 
samfunnsoppgaver innen oppvekst, helse/omsorg, arbeid og velferd mv., samtidig som 
det skapes nye arbeidsplasser i landbruket. 
 
”Inn på tunet-løftet” er en konkret satsing rettet mot kommunene og et nasjonalt politisk 
løft for å fremme lokalt, regionalt og nasjonalt samarbeid på området. Totalt er det avsatt 
18 millioner i prosjektmidler til kommunene over en 3-årsperiode. Satsingen vil styrke 
arbeidet med tjenesteutviklingen i kommunene, og bidra til forankring av Inn på tunet i 
kommunale planer og strategier. 
 
Inn på tunet-løftet forholder seg til sentrale mål i: 
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Samhandlingsreformen 
Omsorgsplan 2015 
Kunnskapsløftet 
Kriminalomsorgsmeldingen 
 
Søknadsfrist: 10. mai 2010 

Kommuner må stå som prosjekteier  

Landbruket gjennom nåværende eller potensielle Inn på tunet-tilbydere, skal være 
involvert i prosjektet Tverrsektorielt samarbeid, og samarbeid over kommunegrensene 
vurderes som positivt.  

• Satsinga må være politisk forankret  
• Ordningen støtter utviklingsprosjekt, men ikke ordinær drift  
• Løftet vil kunne bidra med 50% finansiering, resten må kommunen selv stille, 

eller søke samfinansiering med andre finansieringskilder 

I Nord- Trøndelag er det i dag ca 80 Inn på tunet-bedrifter spredt over mesteparten av 
fylket. Disse tilbyr tjenester innenfor: 
 
- Gårdsbarnehager 
- Ferie-, fritids-og avlastnings-/aktivitetstilbud 
- Skole, både som tilbud til hele klasser og spesialundervisning til enkeltelever og 
grupper 
- Grønt arbeid 
- Psykisk utviklingshemmede 
- Demens 

Grønn læring 

Flere skoler i Levanger kommune har avtaler med gårder om grønn læring – både 
allmennpedagogiske tiltak og spesialpedagogiske tiltak. Kommunestyret ga i behandling 
av økonomiplan for 2008-11 signal om at de ønsket økte satsing på grønn læring.  
 
Driftskomiteen fulgte opp dette i sak 20/08 og ga føringer for samarbeidet mellom 
kommunen og gårdene. Sak 39/09 i Driftskomiteen om alternative opplæringsarenaer 
viser behovet for å kvalitetssikre samarbeidsavtalene mellom kommunen og gårdene.  
 
I dette utviklingsprosjektet vil det være formålstjenelig at kommunen (helseenheten og 
oppvekstenheten) sammen med aktørene innen ”Grønn omsorg” etablerer felles 
avtaleverk og felles regime for anskaffelse og bruk av Inn på tunet-bedriftene.  
 
Grønn omsorg i demensomsorgen 
Felles helse gjennom Distrikt Sør deltok på et møte i mai 2008 sammen med 
representanter fra demensforeningen, Skogn sanitetsforening, repr fra Gården som 
pedagogisk ressurs, repr fra Fylkesmannen samt prosjektleder for 
undervisningssykehjemmet i Verdal kommune for å diskutere mulig prosjekt for å 
utvikle et tilbud for demente knyttet opp mot gårdsbruk som ressurs. 
Positive tilbakemeldinger under dette møtet med ønske om et samarbeid for å få 
gjennomført et tiltak/prosjekt gjorde at vi ønsker å gå inn i et forprosjekt for å utrede 
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muligheter, rammer, samarbeidsavtaler, målgruppe og økonomi i forhold til oppstart av 
et slikt prosjekt. 
Forprosjektet ble utført høsten 2008.  Prosjektet fikk 22 000,- i midler fra Fylkesmann 
for å inndekke kostnadene for frikjøp av prosjektleder høsten 2008.  
Det ble nedfelt en arbeidsgruppe som aktiv deltok sammen med prosjektleder for å få 
dette prosjektet opp å gå. Det ble bestemt at prosjektet skulle opp å gå 15.01.09 og vare 
til 01.06.09. Det ble også bestemt at prosjektet skulle utprøves onsdager annenhver uke.  
Deltagere ble utplukket. 8 stk totalt. Det ble inngått avtale med 2 gårdseiere som skulle 
bytte på. Det gikk greit å få frivillige til å stille opp for å bistå under besøkene. 
Økonomisk støtte gikk litt tregt til å begynne med, men etter hvert kom det inn noen 
kroner som støttet prosjektet.  
Selve prosjektet startet den 15.01.09 og var vellykket fra dag en.  
Ved sluttevalueringen i juni 2009 var det 100% tilbakemelding fra pårørende at dette var 
noe de hadde ønske om skulle fortsette.  
Juni 2009 ble Levanger kommune invitert til Fylkesmann i forbindelse med ”Grønn 
omsorg”. Der ble det gitt signaler på at det var ønskelig at de 5 kommunene i Nord 
Trøndelag som hadde, hadde hatt eller planla tilbud omkring dette temaet søkte om 
skjønnsmidler sammen til Fylkesmann og i et samarbeid med Nord Trøndelag forskning 
inngikk et prosjekt der det skulle forskes på dette temaet.  
Kriteriene var at det skulle omfatte hjemmeboende demente og at vi søkte sammen i en 
felles prosjektplan. Verdal og Levanger fikk i oppdrag å skrive denne. Prosjektperioden 
skulle gå ut 2011. Kommunene fikk oversendt sine planer og en felles prosjektplan og 
søknad ble sendt inn til Fylkesmann. I September 2009 fikk kommunene tildelt 
skjønnsmidlene. For Levanger sin del utgjorde det 75 000,- for 2009. I September 2009 
startet prosjektet opp igjen. Kommunen får dekt halvparten av sine utgifter, resten får vi i 
skjønnsmidler.  
Tilbudet har blitt veldig attraktivt og flere står i kø for å kunne delta. Prosjektgruppa har 
gitt tilbakemelding på at 8 deltagere er nok, de skal følges opp tett under gårdsbesøkene 
og for stor gruppe blir for utrygt.  
Nord Trøndelagsforskning v/Ove Hellzen som sagt inne i prosjektet og ønsker å forske 
og kartlegge tilbudet.  Dette krever omfattende dokumentasjon og kartlegging fra 
prosjektleder sin side. Prosjektleder blir invitert til ulike lag og foreninger i Levanger for 
å gi informasjon om tilbudet. Prosjektleder driver internundervisning og ofte blir både 
sykepleiestudenter som er ute i praksis med på prosjektet for å få kunnskap og elever fra 
videregående har også deltatt. 
 
Grønn omsorg/Inn på tunet er også benyttet av enheten helse- og rehabilitering i 
kommunen som aktivitetstiltak for ungdom med psykisk helse eller rusproblematikk. 
NAV har også benyttet seg av disse tilbudene.  
 
Vurdering: 
Rådmannen viser til tidligere politisk behandling av temaet bruk av Inn på tunet-/Grønn 
omsorgtjenester (jfr. opplysninger inntatt under saksopplysninger).  
 
Rådmannen mener at Levanger kommune bør femme prosjektsøknader både fra 
helseenhetene og oppvekstenhetene i tilknytning til det nasjonale ”Inn på tunet løftet”.  
Erfaringen med bruken av slike tjenester er meget gode. Dette gjelder både for 
helseområdet og for oppvekstområdet.  
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Når det gjelder spørsmålet om kommunale egenandeler for å gjennomføre prosjekter, så 
må disse dekkes av enhetene gjennom de tiltak som blir prioritert som følge av 
budsjettbehandlingen for det enkelte år.  
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Levanger kommune 
Sakspapir 

 
 
Partnerskap og aktivitetsstøtte - folkehelsearbeid mellom Nord-Trøndelag 
fylkeskommune og Levanger kommune 
 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Øystein Sende 
oystein.sende@innherred-samkommune.no  
74052769 

Arkivref: 
 2010/3237 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 14/10 

 
Rådmannens forslag til vedtak: 
1). Driftskomiteen gir sin tilslutning til at inngåelse av partnerskapsavtale mellom  
      Levanger kommune og Nord-Trøndelag fylkeskommune i forhold til felles   
      satsing på regionalt og lokalt folkehelsearbeid, jfr. vedlegg.  
 
2). Driftskomiteen tar forbehold om kommunestyrets økonomiske prioriteringer av  
     konkrete tiltak i forbindelse med behandlingen av økonomiplan og budsjett.  
 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Brev av 081009 fra Nord-Trøndelag fylkeskommune, samt St melding nr. 47/2009.  
 
Vedlegg: 
1 Forslag til partnerskapsavtale oversendt fra Nord-Trøndelag fylkeskommune 
 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Brev av 031209 fra Levanger kommune til Nord-Trøndelag fylkeskommune fra 
Levanger kommune 
 
Saksopplysninger: 
Nord-Trøndelag fylkeskommune har i brev av 081009 sendt over forespørsel til 
kommunen i Nord-Trøndelag ved ordfører og rådmannen med invitasjon til felles satsing 
på regionalt og lokalt folkehelsearbeid. Det er i brevet et konkret tilbud om inngåelse av 
partnerskapsavtale om folkehelsearbeid i kommunen og tilbud om økonomisk støtte til 
tiltak innenfor ulike innsatsområder i folkehelsearbeid.  
 
NTFK forplikter seg til å gi økonomisk støtte til iverksetting av tiltak innenfor feltet, og 
vil fordele støtten over 3 år. Det vil ved inngåelse av avtale være rom for lokale 
tilpasninger. Innsatsområdene kan være fysisk aktivitet, kosthold/ernæring, rus og 
tobakksforebygging, psykisk helse, kultur og helse eller andre områder. Utjevning av 
sosiale ulikheter bør være et gjennomgående mål i innsatsområdene.  
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Kommunen ved enhetens helse og rehabilitering besvarte henvendelsen i brev av 
031209, og søkte i den forbindelse om aktivitetsstøtte for til sammen kr. 62.000 (med et 
flatt beløp på kr. 25.000,- + kr. 2,- pr innbygger). Det ble i brevet vist til at spørsmålet 
om partnerskapsavtale ville bli behandlet i kommunen senere.  
 
Det ble videre vist til aktiviteter som uteaktivitet for ungdom som rafting, fjellklatring, 
kanopadling, trening for eldre, samarbeid mot frivillige lag og foreninger med tilskudd 
til forskjellige aktiviteter innenfor folkehelse. Videre at det i Levanger arbeides aktivt 
med satsingen på kultur og helse.  
 
Vurdering: 
I forhold til statlige signaler i St melding nr. 47 (Samhandlingsreformen), så legges det 
opp til en styrket satsing på det kommunale folkehelsearbeidet. Verdal kommune har 
søkt om partnerskap med NTFK. Det er naturlig at Levanger kommune og Verdal 
kommune samarbeider tett om folkehelsearbeidet gjennom Innherred samkommune.  
 
I den forbindelse så får kommunene økonomi til å gjennomføre tiltak som kommunene 
hver for seg hadde fått store utfordringer med å klare alene. Dette gjelder i første rekke å 
skaffe ressurser for etablering av en folkehelsekoordinator som kan arbeide målrettet 
med å samordne innsatsen på dette feltet i begge kommunene. 
 
Gjennom økonomisk støtte fra NTFK til begge kommunene og ressurser fra begge 
kommunene så vil det være realistisk å få til en betydelig samordnet aktivitet.  
 
Rådmannen anbefaler at Levanger kommune inngår partnerskap med NTFK for felles 
regionalt og lokalt folkehelsearbeid. Når det gjelder økonomiske prioriteringer av selve 
området så vil rådmannen komme tilbake med konkrete forslag i den forestående 
økonomiplanen og budsjettet for 2011 i forhold til planlegging og oppstart av aktivitet 
knyttet til samhandlingsreformen og styrket innsats innenfor folkehelsearbeidet.  
 
Rådmannen ber derfor Driftskomiteen om å ta forbehold ved behandlingen av saken om 
kommunens økonomiske prioriteringer av bestemte tiltak innenfor folkehelseområdet.   
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Levanger kommune 
Sakspapir 

 
 
Spillemidler til kulturbygg - Kommunal prioritering av søknadene 2010 
 
 
Saksbehandler: 
E-post:  
Tlf.:  

Arild E Pettersen 
arild.pettersen@levanger.kommune.no  
74052049 

Arkivref: 
 2010/2753 - /  
 

Saksordfører: (Ingen)
 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 
Driftskomiteen i Levanger 21.04.2010 15/10 

 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Levanger kommune prioriterer søknadene om spillemidler til kulturbygg som følger: 

1. Hegle Grendehus A/L – ENØK-tiltak 
2. Reehaug samfunnshus A/L – ENØK-tiltak mm. 
3. Ronglan samfunnshus A/L – Rehabilitering av sminkerom/garderobe. 

 
Hjemmel/bakgrunn for saken: 
Lov om pengespill m.v. av 28 august 1992. 
 
Vedlegg: 
Ingen 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
Tre søknader m/vedlegg 
 
Saksopplysninger: 
Tilskuddsordningen har bakgrunn i et rundskriv fra Kultur- og kirkedepartementet av 
02.01.2007. Formålet er ”å bidra til egnede lokaler og bygninger som gir rom for ulik 
kulturell virksomhet. Bygningene skal fungere som kulturelle møtesteder for lokalmiljø og/eller 
region. Midlene kan benyttes til nybygg, ombygging og modernisering av kulturhus, men ikke til 
ordinært vedlikehold eller drift.” 
 
Tilskuddsordningen er kunngjort og potensielle søkere er tilskrevet med orientering om 
ordningen. Vi har mottatt følgende tre søknader: 

 Hegle Grendehus. Søknaden gjelder utskifting av gamle og dårlige vinduer. Råte 
og opprustede beslag.  

 Reehaug samfunnshus. Søknaden gjelder utskifting av vinduer, dører, panel, 
etterisolering mm.  

 Roglan samfunnshus. Søknaden gjelder utbedring av sminkerom/garderobe i 
tilknytning til scenen. 

 
Vurdering: 
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De fleste grende-/samfunnshus i kommunen har behov for renovering og de tre som har 
søkt om spillemidler er ikke noe unntak i så måte. Hegle grendehus sliter med gamle og 
utette vinduer som fører til store utgifter til oppvarming. Eierne er innstilt på at de nye 
vinduene skal ha samme utseende og mål som de gamle. Huset har 4 faste leietakere 5 
lag og foreninger har ukentlige øvelser/møter foruten en del mer sporadiske leietakere. 
Huset leies også ut til brylluper, konfirmasjoner og andre tilstelninger. 
 
Reehaug samfunnshus har omfattende planer for renovering som bla. omfatter skifte av 
en del vinduer, etterisolering, skifte av panel, skifte av en del dører, utskifting av deler av 
innertak, opprusting av kjøkken og toaletter, varmepumper mm. Tiltakene vil redusere 
strømutgiftene og gjøre huset mer brukervennlig. 
 
Ronglan samfunnshus har et aktivt teaterlag som trenger bedre scenefasiliteter. Lokalene 
er i dag nedslitt og trenger omfattende renovering for å tilfredsstille teaterlagets behov. 
 
Alle søkerne er etter vår vurdering tilskuddsberettiget, og det er uten tvil behov for de 
tiltakene det søkes støtte til. Det er vanskelig å vurdere søkernes behov opp mot 
hverandre men ut fra en totalvurdering av søknadene er vi kommet fram til følgende 
prioritering: 
 

1. Hegle Grendehus A/L – ENØK-tiltak 
2. Reehaug samfunnshus A/L – ENØK-tiltak mm. 
3. Ronglan samfunnshus A/L – Rehabilitering av sminkerom/garderobe. 

 
 
 
 

 


